令和 6年 7月 21日 1、

ATTS会員 各位

繊維製品技術研究会

会長 牛田

拝啓

残暑の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記研究会を次のとおり開催いたします。暑さの厳 しい時候のため、オンライン形式のみとなり

ます。万障お繰 り合わせのうえ、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

敬具

記

I。 日  日寺:令和 6年 8月 23日 (金). 13:30～ 17:00

Ⅱ。開催形式 :オンライン開催 (MicЮ sot Tじ amsを使用)

参加者は Googleフォームまたは、事務局宛のメールにてお申込みください。

参加申込み締切 :8月 16日 (金)迄
Teams会議への接続方法は、後日改めてご連絡いたします。

1研究会資料]

◇報告資料は、進行に合わせて画面共有させていただきます。

また事前にHPから配布資料をダウンロー ドが可能です。(8/20～ )

◇研究会記録からの配布資料入手方法

http艶∠型型璽ご」曇L型L漁 2」生コ塁菫1と型 L」聾塾隆塵銀nh盤k二_上Q理Lh主聾

会員ページの IDと パスワー ドが必要です。第 250回の資料からダウンロー ド (右クリックして、
「名前を付けて保存」を選択 して下さい)。

Ⅲ。議  事 :司会        :山 下幹事

議事録       :森 本幹事

アンケー ト     :関 口幹事

オンライン設備運営  :山田事務局長

事前準備      :橋 本副代表幹事

1.司会挨拶  資料確認               13:30～ 13:35(5分 )

2.副会長挨拶 伊地知 重昭 副会長          13:35～ 13:40(5分 )

3.講演                       13:40～ 14:55(75分 質疑応答含む)

「人工皮革・合成皮革の基礎知識 と新たな環境課題」

講師 :京都女子大学 家政学部 教授  榎本 雅穂 氏

本講演では、人工皮革と合成皮革などの構造上の違いと、それらに使われるポリウレタン樹脂

の組成、物性、劣化とその評価方法について解説するとともに、最近の環境対応レザーなどに

ついて解説する。              |
― 休憩 -     14:55～ 15:05(10分)

4。 話題提供                      15:05～ 16:00(55分 質疑応答含む)

「繊維製品の環境配慮設計ガイ ドラインについて」

講師 :一般社団法人繊維評価技術協議会 専務理事  太田 聡 氏

本年3月 に策定・公表された「繊維製品の環境配慮設計ガイ ドライン」について、ガイ ドライ

ン策定の背景やガイ ドラィンの内容を紹介する。

※話題提供「繊維製品の環樟配慮設計ガイドラィンについで」14般律口沐九繊維評価技術協議,

会 太田氏への事前質問を受け付けています。質問内容は、申込み時のGじ噌leフ ォ‐ムの最後
' ''の

欄へご記入 ください。もしくは、8/16迄に、AHIS事務局ヘメールにてご連絡ください。

当日のご質問は時間がないことが予想されるので、その場合はアンケー トにご記入ください。

笙堕S匹≡L幽豊製』:羮

`極

圏途f≧囲」登豊1と当1

５．研究分科会報告                   16：00～17：00 (60 分 質疑応答含む)

① 関東情報研究分科会

② 関西情報研究分科会

③ ピリング研究分科会

④ 毛羽付着試験研究分科会

⑤ ドライクリーニング染色堅ろう度研究分科会

⑥ レポート編集委員会、Web 委員会

◇第 250 回 繊維製品技術研究会 参加申込書

お申し込み期限： 令和 6 年 8 月 16 日(金)

できるだけ、Google フォームにてお申込みください。

 Google フォーム申し込み ⇒ https://forms.gle/ibjAhC4hDccT7ZsG9

ATTS 事務局へのメールは以下の e-mail にお送りください。

e-mail：atts@rainbow.plala.or.jp

ATTS 事務局 山田 勲 宛  TEL：080-5708-5912 FAX：072-229-9747

参 加 申 込 書

会 社 名 出 席 者 名 連絡先（TEL） e-mail アドレス

   以 上

https://forms.gle/ibjAhC4hDccT7ZsG9
mailto:atts@rainbow.plala.or.jp